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ÖNSÖZ

Şimdi bakınız, benim “Siyaset  
Bilimi” formasyonum yok. Ben Mülkiye 
Leyli-İdâdisi’nden çıktım. Seksen yıl önce. 
O zamandan bu güne dünya değişti. Mü-
kiye’de Bilim Kürsüleri kuruldu. Oradan 
nice siyasetçi çıktı. Ben onlar gibi değilim. 
Siyaset biliminin derinliklerine girmeye 
gücüm yetmez. Biraz ampirizmle yetini-
rim. Şöyle anlatayım:

Dünyanın göbeğinde, yani içeride 
magma varmış. Başlıca demirden ve daha 
birçok madenlerden oluyormuş diyorlar. 
Sıcaklığına sıcak, on bin, yüz bin derece 
mesela. Ama taş gibi olmuş. Kaynamasına 
kaynıyor, fakat fıkırdamıyor. Siyaset Bili-
mi de tıpkı onun gibi. Ağırbaşlı, derin ve 
ateş gibi sıcak.   Nasıl dünyanın içindeki 
kaynayan magma arada bir volkan ağız-
larından ateş püskürüyor ya da koca koca 
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kentleri beşik gibi sallayıp haşat ediyorsa, 
siyaset bilimi de öyle. Çünkü bu bilimde 
bitmez tükenmez cevherler var. Derinler-
de... Gayyâ Kuyusu gibi. 

Bakın sayalım siyaset bilimi deyince 
üniversitelerdeki saygın ve değerli hocala-
rımız neler anlatıyorlar:

Devlet, Siyasi Otorite
Toplum ve Birim
Siyasi güçler: Partiler, seçkinler, baskı 

grupları
Siyasi Çatışmalar: Şiddete dayananlar 

- Şiddete dayanmayanlar
Devrimler 
Unutmadan söylemeliyim: Kadınların 

siyasete girişi! Bu çok önemli. 
Siyaset ilminin ilgili olduğu bilim-

ler: Hukuk - Tarih - Coğrafya - Sosyoloji 
- Ekonomi - Psikoloji - Antropoloji - Ant-
ropomorfoloji(?) - Arkeoloji, Filoloji …. 
Müzikoloji bile var. Yani siyaset bilimine 
göre siyaset yapacaksanız, insanlık nasıl 
doğmuş, nerede doğmuş konusuna kadar 
bilmeniz gerekiyor. 

Sonra siyaset felsefesi var. Hocalarımız 
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onları da anlatıyor:  Aristo’dan başlıyor, 
sıra ile İbni Haldun - Marx - Makyavel - 
Comte - Tocqeville - Weber - Montesqiueu 
- Toynbee - Freud - Fromm...

Ve ideolojiler: Din - Laiklik - Libera-
lizm - Sosyalizm - Komünizm - Faşizm 
-  Tutuculuk ve bizim kendi malımız “Ke-
malizm”.

Aslında siyaset bilimi, değerli bir ho-
canın dediği gibi, “Ülke ve İnsan Yöneti-
mi”dir.

Ama o ülkenin nasıl bir ülke olduğu-
na, insanlarının ne tür olduğuna, ne ye-
mek yediklerine kadar bileceksiniz siyaset 
yapmak istiyorsanız. 

….
Ben de siyaset yapmış bir insanım. 

Ama doğrusu o zamanlar bu değindiğim 
şeylerden hiç haberim yoktu. Mülkiye İdâ-
disi’nde bize bunları öğretmediler. Siyaset 
yaparken oradan oraya koşuşmaktan oku-
maya vakit kalmıyordu tabii. Biz siyaset 
bilimini kahvelerde, yollarda, tarlalarda 
öğrenmeye çabaladık. Yani daha doğru-
su olan bitenlere bakarak siyaset alanının 
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zeminindeki değerleri saptamaya çalıştık. 
Sosyalistler nefret ederler, ama gerçek ya-
şamda ampirizmin yeri önemlidir. Sevsen 
de sevmesen de… Biz de yöremizde olup 
bitenlere bakarak siyasetin bilimini yap-
tık. Tabii haddimizi aşmamaya çalıştık. 
Gerçek siyaset bilimini hocalara bıraktık 
ve gördüklerimizden çıkardığımız sonuç-
lara MARJİNAL SİYASET TEORİLERİ 
adını verdik. 

Optik bir açıklamasını 
yapmaya çalışayım. 
Gerçek siyaset 
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bilimi, yukarıda anlattık, dünyanın mer-
kezindeki sıcak taş gibi ve fıkırdamadan 
kaynayan magma gibidir. Benim marjinal 
teorilerim ise dünyanın üstünü saran top-
rak moprak ne varsa o gibi bir şey. İnsan 
yapısı yollar, köprüler, fabrikalar, binalar. 
Üstelik magma fıkırdamıyor, bu insan 

yapısı varlıklar durmadan fıkırdıyor. 
Benim bilimim ise yaşanan gerçekleri, 

yani bu fıkırdamaları 
y a ns ı t may a 
yönelik, bi-
raz fıkırdak 
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marjinal teoriler. Yani siz okurlardan biraz 
hoşgörü ister.  

Ben, bildiğim Marjinal Teorileri bir 
sıralamadan geçirmeyi uygun buldum. 
Çünkü bu çok nazik bir konu. Aristo’nun 
zamanını anlatmıyoruz. Biz kendi zama-
nımızda gördüklerimizi anlatmaya çalı-
şıyoruz. Bu anlatacaklarımın kendi ara-
larında ciddi ayrışımlıkları var. Mesela 
kömür dağıtmakla kanun yaratmak farklı 
şeyler. Kömürü belediye işçisi dağıtıyor, 
kanunu Meclis’teki milletvekili... İkisinin 
de sorumlulukları farklı. Aslında ben so-
rumluluklar açısından bir ayrışım yapma-
dım. Daha  çok işin uygulama pratiklerini 
göze alarak üç ana grup saptadım:

A- Kişisel davranışlarla ilgili teoriler,
B- Kurumsal davranışlarla ilgili teoriler,
C- Özel modellerle ilgili teoriler. 
Son tahlilde amaç seçim kazanmaktır. 

Ama seçimi kazandınız diyelim, ondan 
sonra ne yapacaksınız? Kazandığınız se-
çimin hakkını nasıl vereceksiniz? Bunlar, 
değerli hocalarımızın  eserlerinde derin 
denizlerde yüzen büyük balıklar gibi (hat-
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ta nükleer denizaltılar da diyebilirsiniz) 
bütün ağırlıkları ile anlatılıyor. Konular 
çok derin:

İktidar psikolojisi… Üretim biçimi ve 
devlet… Sınıflar... Baskı grupları... Bire-
yin toplum içindeki yeri... Siyasi güç içinde 
seçkinlerin yeri… İnsan hakları…

Bunlar  çok  önemli, derin konular; 
bizim pratiğimizde  bunlara yer veremi-
yoruz.. Biz işi nasıl bitiririz, ona bakıyo-
ruz. “Siyaset” sözcüğü Arapça… Lugatla-
ra baktım. Birinde “at eğitimi” diyor. Bir 
başka lugatta da “seyislik”… Yani o da at 
eğitimi, bakımı gibi bir şey.. Şimdi benim 
teorilerimin dayandığı malzeme ile bu ter-
minolojik yaklaşım arasında bir yakınlık 
var gibi. Demek ki Araplarda birisine “ne 
yapıyorsun?” diye sorsalar, o da “siyaset ya-
pıyorum” dese, demek ki “atı eğitiyor”, ya 
da “ata bakım yapıyor” olacak. Ata bakım 
yapmak ne demek? Atı mesela kaşağıla-
mak, atı kaşımak demek… Bizim marjinal 
teoride sözgelişi makarna dağıtmak var. 
İşte bir tür kaşımak… Millet de anlı şanlı 
bir küheylan gibidir. Adamı memnun edi-
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yorsun. Ha kaşımışsın, ha makarna ver-
mişsin. İkisi de sonunda aynı algılamayı 
sağlamıyor mu?

….
Sanıyorum ki konunun niteliği yete-

rince anlaşıldı. Siyaset yapıyoruz. Yani kı-
saca, seçim nasıl kazanılacak?… O devlet 
yönetimi… İnsan hakları… Onları sayın 
ve değerli profesörlerimize bırakıyoruz ve 
kendi alçakgönüllülüğümüz ile davamızı 
anlatmaya girişiyoruz.




